

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rek-
ceny 16 zlr., na kwartał
4 zlr., na miesiąc 1 zlr.
30 c. Miesięczna na rok 12 zlr.
na kwartał 3 zlr., na miesiąc
1 zlr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 255.

Poniedziałek 8. Listopada 1869

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

J. E. minister spraw wewnętrznych mianował sekretarza namiestnictwa Jakóba Kulezyckiego i starostę powiatowego Wawrzyńca Pressena starostami powiatowymi pierwszej klasy, dalej komisarzy powiatowych i dawniejszych naczelników powiatowych Alexandra Ziembickiego i Rudolfa Ciszkę starostami powiatowymi drugiej klasy w Galicji.

Dnia 5. z. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został LXXII. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 164. Dokument koncesyi z dn. 20. sierpnia 1869 dla uprzyw. towarzystwa kolei żelaznej Turnau-Kralup-Praga na budowę i ruch kolei z Neratowice do Pragi.
Nr. 165. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z d. 29. października 1869, względem przywrócenia sadu powiatowego w Putilli i zmian w rozległości okręgów kilku sądów powiatowych w Księstwie bukowińskim.

Część nieurzędowa.

Trzydzieste czwarte posiedzenie Sejmu krajowego dnia 6. listopada 1869.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godzinie 10³⁰, przed południem. Obecnych posłów 119.

Ze strony rządu: Szef c. k. namiestnictwa pan Possinger-Choborski i c. k. komisarz rządowy radca namiestnictwa p. Pauli.

Protokół ostatniego posiedzenia bez zmiany przyjęto. Odczytano dalszy ciąg petycji wniesionych do Sejmu.

P. Skrzyński zapytuje, czyli komisya konstytucyjna wygotowała już sprawozdanie o wniosku p. Krzczunowicza co do pomnożenia liczby posłów z miast.

Hr. Henryk Wodzicki jako przewodniczący komisji konstytucyjnej odpowiada, że sprawa ta już

kilkakrotnie była na stole Izby, mimo to jednak członkowie komisji konstytucyjnej nie mogą przyjąć do stanowczego porozumienia się co do wniosków mających się przedłożyć Izbie. Według istniejącego ustawodawstwa Rada państwa na wniosek Sejmu ma rozstrzygać o rozkładzie członków Sejmu na grupy, z których cała Izba ma wybierać delegatów do Rady państwa. Zachodzi pytanie, czy wypada w obecnych stosunkach i ze względu na konsekwencję projekt wniosku do Rady państwa przedkładać Sejmowi. Z tego powodu komisya dotychczas nie przedłożyła sprawozdania.

P. Skrzyński wnosi, ażeby Izba wezwała komisję konstytucyjną, by jeszcze podczas bieżącej sesji przedłożyła swoje wnioski co do tego przedmiotu.

Hr. Henryk Wodzicki oświadcza, że w takim razie komisya będzie musiała zapytać Izbę, czyli zechce przedłożyć w tym przedmiocie wniosek do Rady państwa.

Marszałek. Sprawa ta nie jest na porządku dziennym. Gdy wniosek będzie przedłożony, natenczas będzie o nim mowa.

Z porządku dziennego przystąpiono do wyboru delegatów do Rady państwa, a przedewszystkiem do wyboru 7 członków z kuryi głosów wrylnych i z kuryi większych posiadłości.

Przy imiennem wezwaniu posłów do oddawania kartek oświadczyli pp. Boczkowski, hr. Borkowski, ks. Dzerowicz, Czernyński, Hoszard, Hubicki, Młocki, ks. Pawlikow, Rutowski, Smolka, Symczak i Tyszkowski, że nie wybierają.

Po skończonem skrutynium ogłasza p. Weigel następujący rezultat głosowania: Głosujących było 102. Absolutna większość 52. Otrzymali pp. Grocholski 95, Horodyski 65, Gross 60, Pietruski 53

głosów. Ci zostali wybrani. Najwięcej po nich głosów otrzymali pp. Chrzanowski 48, Torosiewicz 47, Czerkawski 46, Gniewosz 42, Koźmian 39, Krzczunowicz 36, Krański 31, Hubicki 30.

Przystąpiono do uzupełniającego wyboru trzech członków. Po dokonaniem skrutynium ogłoszono następujący rezultat: Głosujących było 100. Absolutna większość 41. P. Torosiewicz otrzymał 53 głosów, przeto wybrany. Najwięcej po nim głosów otrzymali pp. Chrzanowski 46, Czerkawski 44, Gniewosz 37, Krzczunowicz 37 głosów.

Marszałek wzywa, ażeby przystąpiono do ściślejszego wyboru dwóch członków z pomiędzy wymienionych czterech posłów.

P. Grocholski oświadcza, że póki mu zdrowie służyło, był zawsze gotów na usługi Izby, będąc jednak chorym do Wiednia jechać nie może. Prosi przeto, żeby na miejsce jego wybrano kogo innego.

P. Gros oświadcza, że pod żadnym warunkiem mandatu do Rady państwa przyjąć nie może.

Marszałek przyjmuje te oświadczenia do wiadomości.

Przystąpiono do ściślejszego wyboru dwóch członków.

Po skrutynium ogłoszono następujący rezultat: Głosujących było 97. Absolutna większość 48. P. Krzczunowicz otrzymał 53, Czerkawski 49 głosów.

P. Krzczunowicz oświadcza, że wyboru tego przyjąć nie może. Obok innych względów powoduje go do tego i to, że w każdym razie w kraju będzie pożyteczniejszym niż w Wiedniu.

Przystąpiono do wyboru z kuryi miast, mianowicie do wyboru jednego członka z pomiędzy posłów miasta Lwowa.

Rezultat następujący: Głosujących było 98. Absolutna większość 50. P. Wild otrzymał 86 głosów, p. Młocki 8.

Część historyczno - statystyczna.

O potrzebie komasacji gruntów.

(Ciąg dalszy.)

Przy nowem przeobrażeniu gruntu wypada najprzód zabrać się do prac mechanicznych, którym jak wiadomo włościanin oddaje się najchętniej i z niezmordowaną pilnością, a mianowicie kopać miedze i rowy, karczować zarośla itp. Wkrótce potem nasuną się także ważniejsze kwestye; trzeba będzie zaprowadzić nowy podział pól, nowy płodoznan. Aby włościanin w posiadłości skomasowanej nie popadł znowu w dawny system gospodarowania, jakiego się trzymał mając parcele bez ładu pomieszane, konieczną jest rzeczą w tej chwili niepewności stawić mu przed oczyma jako przykład system zaprowadzony w sąsiednich wielkich posiadłościach, wskazać jak go ma zastosować do swego szczupłego kapitału obrotowego i towarzystwa rolnicze w odpowiedni sposób oświecać go powinny. Można być pewnym, że przykład i nauka sprawią w tej chwili pożądany skutek.

Przytoczymy w tym względzie jeden tylko przykład. W r. 1857 filia towarzystwa rolniczego w Celle uregulowała w jednym małym okręgu po przeprowadzeniu komasacji 700 gospodarstw włościańskich. Żądania były tak liczne, że ledwie zdołano zadość im uczynić.

Tylko przeważnemu ciągłemu wpływowi, który oświeślił i w zupełności przeprowadzona komasacja wywiera na umysł, na cały sposób myślenia i działania włościan, przypisać należy owe dziełne skutki, które jak powszechnie wiadomo środek ten silnie wpływający na wszystkie stosunki życia, sprawił wszędzie, gdzie był wykonany na zasadzie dobrych ustaw, przy współdziałaniu i pod troskliwą opieką wyższych klas, nie sporadycznie ale w całych powiatach.

Słusznie zauważył zatem Bening (Die Umbildung der ländlichen Zustände in Folge der Gemeinheitstheilungen und Verkopplungen. Hannover 1858): „Kto zniesienie wspólności i komasację zna tylko powierzchownie, widzi w nich zwykle tylko postęp rolniczy; ale znacznie dalej sięgają one swymi skutkami. W połączeniu ze zniesieniem ciężarów gruntowych, przekształcają one w dobrych czasach i przy pomocy zbawionych ustaw wszystkie stosunki wiejskie.“

Oceniając doniosłość wszystkich tych skutków, uwzględniając ile zyskuje majątek narodowy przez tak skuteczny środek, przyznajemy, że bez przesady można na miliony obliczać korzyści jakie zład odnosi wielkie państwo rolnicze.

W tym samym stosunku, w jakim podwyższa się wartość posiadłości rozdrobionej przez jej skomasowanie, podnosi się także kredyt właściciela. Posiadłość skomasowana daje daleko pewniejszą rękojmię kredytowi hipotecznemu a nawet i o kredyt osobisty daleko łatwiej, gdy się ma posiadłość skomasowaną, niż gdy się gospodaruje na drobnych parcelach.

Po przeprowadzeniu komasacji kapitał włożony w grunt o wiele większe przynosi korzyści niż przedtem.

Podeczas gdy dla rolnika komasacja jest w ogóle wyborym środkiem polepszenia gospodarstwa, przeprowadzona na wielki rozmiar staje się ze stanowiska ekonomii społecznej dziełem narodowego znaczenia.

c) Wpływ na prawo agraryjne i jego wykonanie.

Zadna inna kwestya rolnicza nie wpływa tak przeważnie i ożywczo na dokonującą się powoli przemianę prawa agraryjnego. Podczas gdy dawni prawnicy upatrują w gruntownej ustawie komasacyjnej naruszenie własności i innych praw, a na przeprowadzenie komasacji według takiej ustawy zgadzają się tylko z największymi ograniczeniami, nie z pobudek prawnych lecz głównie tylko politycznych i lękają się zamętu pojęć

o prawie, nowe prawo agraryjne uważa komasację jako konieczność, jako uregulowane uchwałą większości wyższe prawo społeczności rolniczej. Zapatrywanie to znajduje poparcie tak w historycznym rozwoju społecznego prawa rolnictwa, jako też w pojęciach o prawie ugmin, które chętnie podzielają to zapatrywanie i jak uczy doświadczenie znalazły w niej wzmocnienie poczucia prawa. W dalszem rozwinięciu tego zapatrywania, które w kwestyi komasacji pomimo przeszkód coraz bardziej się upowszechnia, odsłaniają się nowe cele prawa społeczności rolniczych i rolnictwa.

Jeżeli uda się urzeczywistnić w zupełności te zasady przy komasacji gruntów w Austrii, natenczas po ustawie o komasacji musi niezwłocznie nastąpić kilka innych polegających na tych samych zasadach, jako to ustawy o kulturze łąk, o stowarzyszeniach w leśnictwie, rybołówstwie itd. W miejsce ustaw policyi polowej, które bardzo mało przyczyniają się do podniesienia kultury, muszą być zaprowadzone inne, skuteczniejsze.

Powszechnie a bez wątpienia słusznie uzalają się że nasze sądownictwo nie uwzględnia tak jakby należało stosunków wiejskich. Była np. o tem mowa na drugim kongresie rolników północno-niemieckich w roku 1869. Toż samo daje się słyszeć w południowych Niemczech. Nie jest to winą osób, lecz instytucji i wywołanego przez nie oddzielenia stanu prawników, jest winą oddzielenia żywiołu rolniczego od współdziałania przy rozprawach i wyrokach mających uzasadnić prawa rolnicze.

Nie można zapoznawać dobroczynnego wpływu jaki i w tym kierunku wywierać będzie przeprowadzenie komasacji, przy tej czynności bowiem prawnicy stykać się będą bezpośrednio z praktycznymi rolnikami, technnikami itp., a stykać się będą dla osiągnięcia tak ważnego celu, jakim według ustawy jest zmiana i nowe urządzenie tytułów prawnych z uwzględnieniem potrzeb rolniczych.

(C. d. n.)

Przystąpiono do wyboru jednego członka z pomiędzy posłów z Krakowa i z Biad.

P. Wild oświadcza, że dla stosunków domowych nie może przyjąć mandatu delegata do Rady państwa.

Hr. Stanisław Tarnowski ogłasza rezultat wyboru. Głosujących było 96. Absolutna większość 49. P. Zyblikiewicz otrzymał 50 głosów, p. Majer 12, p. Seidler 7. Wybrany przeto p. Zyblikiewicz.

Marszałek przerywa na wniosek p. Zyblikiewicza posiedzenie na kwadrans.

Po przerwie oświadcza p. Czerkawski, że nie byłby w stanie w obecnym położeniu odpowiedzieć sumiennie i w zupełności zaufaniu położonemu w nim przez wybór do Rady państwa. Z tych powodów mandatu delegata w tej chwili do Rady państwa przyjąć nie może.

P. Zyblikiewicz odwołuje się do tego, iż dał dowody gotowości swojej służenia krajowi, zasiadając od początku w radzie państwa; obecne jednak okoliczności są tego rodzaju, że w tej chwili mandatu do rady państwa przyjąć nie może.

Marszałek oświadcza, iż w obec rozbiega, jakie dziś panuje w izbie i w obec tego, że wybrani zaraz składają mandaty, nie można dalej wybierać. Odkłada przeto wybory dalsze do poniedziałku.

P. Skrzyński składa do łaski marszałkowskiej wniosek, żeby izba wezwała komisję konstytucyjną, by na najbliższym posiedzeniu przedłożyła sprawozdanie o wniosku p. Krzczunowicza co do powiększenia liczby posłów z miast. Na oświadczenie p. Grocholskiego, że komisja jutro ostatecznie załatwi ów wniosek tak, iż w poniedziałek będzie mogła przedłożyć sprawozdanie, p. Skrzyński wniosek swój cofa.

Z porządku dziennego przedłożył hr. Stanisław Tarnowski sprawozdanie komisji edukacyjnej, dotyczące się projektu rządowego o nadzorach dla szkół ludowych. Przy otwarciu dyskusji ogólniej zabrał głos e. k. komisarz rządowy i dał w imieniu rządu następujące oświadczenie:

Sprawa uregulowania szkół ludowych jest niezaprzeczenie kwestyą żywotną i nagłą, której jak najspieszniejsze załatwienie w drodze ustawodawstwa krajowego zarówno pewnie leży w interesie rządu jako też wys. Izby.

O ile więc rząd — nie zaprzeczając bynajmniej podniesionej w sprawozdaniu komisji edukacyjnej kompetencji ustawodawstwa krajowego — skłonny jest do wszelkich możliwych ustępstw, o tyle czuje się obowiązany apelować z drugiej strony do światłego rozpoznania w Izby, aby raczyła zwrócić uwagę swoją na znajdującą się w sprawozdaniu komisji edukacyjnej sprzeczność z ustawami państwowymi, i aby raczyła przez usunięcie lub odpowiednią zmianę dotyczących punktów umożliwić pożądane porozumienie się, umożliwić i drugiemu czynnikowi ustawodawstwa krajowego przystąpienie do uchwalenia się mającej ustawy.

W tym też celu proszę o głos przed zamknięciem dyskusji, aby przedstawić wysokiemu zgromadzeniu zapatrywanie się rządu do przychylnego uwzględnienia i wzięcia go pod dalszą dyskusję, aby umożliwić stawianie odpowiednich wniosków lub dodatków, jeżeli to zapatrywanie rządu trafi do przekonania wys. Izby lub pojedynczych jej członków.

Ustawa państwowa z dn. 25. maja 1868, na którą się również komisja edukacyjna w swoim sprawozdaniu powołuje, zawiera zasadnicze postanowienia co do spraw nauki i wychowania publicznego dla całego państwa. Jak długo więc ta ustawa, która w drodze ustawodawstwa krajowego zmieniona być nie może, posiada moc obowiązującą, dotyczące ustawy krajowe nie mogą się znajdować w jakiegokolwiek sprzeczności z zasadami głównymi.

Główna zasada tej ustawy zawarta jest w §. 1. według którego przysłuży państwu najwyższe kierownictwo i nadzór nad wszelkimi sprawami nauki i wychowania, które to kierownictwo i nadzór przez legalnie do tego powołane organa wykonywanym być ma. Jako taki organ najwyższy ustanowionym jest w §. 9. tej samej ustawy minister oświecenia publicznego, któremu więc nie może być odmówionem w drodze ustawodawstwa krajowego prawo wywierania tego wpływu nadzorującego i kierującego przez organa swoje bądźto czysto rządowe, bądź w skutek nominacji przez Cesarza albo ministra jako takie organa uznane. W tej więc mierze wcale nie sprzeciwia się, jak komisja edukacyjna w swoim sprawozdaniu utrzymuje, wniosek rządowy obowiązującym ustawom,

i tem mniej rząd, nie podając przeszłorocznej ustawy do najwyższej sankcyi nie stanął w sprzeczności z ustawą z dnia 25. maja 1868, ponieważ wcale nie zaprzeczał ustawodawstwu krajowemu kompetencyi co do składu rad szkolnych, lecz uchwalonego ustroju tychże rad, jako z tą ustawą w sprzeczności będącego, nie był w możności polecić do najwyższej sankcyi.

Takie organa celem wykonania wpływu rządu nadzorującego i kierującego znajdują się także w uchwalonym podczas bieżącej sesyi wys. Izby składzie Rady szkolnej krajowej, mianowicie w Namiestniku jako przewodniczącym, w dyrektorze Rady mianowanym przez Najj. Pana, w delegacie Namiestnictwa, w 4 inspektorach szkolnych krajowych, mianowanych przez ministra, w 2 duchownych i 4 mężach zaszczytnie znanych w zawodzie naukowym, przez Najj. Pana mianowanych. W składzie zaś rad szkolnych okręgowych, według projektu komisji, widzimy tylko jednego delegowanego władzy politycznej powiatowej, mianowanego przez Namiestnictwo, wybór zaś reszty członków tych rad jest całkiem niezawisłym od wpływu ministra, jako najwyższego kierownictwa spraw szkolnych. Zachodzi nawet i ta rażąca niewłaściwość, że nawet wybór delegowanego władzy politycznej uskutecznił przez namiestnictwo, podlegać ma tak samo jak wybór innych członków rady szkolnej okręgowej, zatwierdzeniu Rady szkolnej krajowej.

Rząd bynajmniej nie upatruje w takim delegacie władzy powiatowej, który będzie tylko zwyčajnym wotantem w składzie Rady szkolnej, taki organ, któryby mógł wywierać w sposób odpowiedni wpływ przysługujący rządowi co do nadzoru i kierownictwa. Podług zapatrywania rządu wydałoby więc zabezpieczyć ten wpływ tym sposobem, że albo pewien organ rządowy mocą ustawy ma być przewodniczącym w Radzie szkolnej okręgowej, albo przynajmniej przewodniczącym ten przez ministra oświecenia publicznego mianowanym być powinien.

Z tych samych powodów musi rząd jak najsilniej pozostać przy postanowieniu §. 30. przedłożenia rządowego według którego minister wyznani i oświecenia mianować ma inspektorów szkolnych okręgowych tem więcej, ponieważ tem samem zastrzeżony został Radzie szkolnej krajowej odpowiedni, przy mianowaniu tych inspektorów mianowicie prawem przedstawienia ternu panu ministrowi do owych posad.

Podział kraju na obrzerniejsze okręgi szkolne t. j. złączenie dwóch lub więcej powiatów w jeden taki okręg, nie natrafiłoby u rządu na trudności, ponieważ już w §. 25. przedłożenia rządowego możliwość podobnego podziału zasadniczo uznana została. Podział ten atoli musiałby nastąpić nie tylko w sposób wymieniony w §. 24. projektu komisji edukacyjnej przez ustanowienie liczby okręgów szkolnych i oznaczenie siedzib rad szkolnych okręgowych, lecz oraz w myśl §. 10. ustawy z d. 25. maja 1868 r. przez oznaczenie granic tych okręgów i wymienienie tych powiatów politycznych, które do każdego takiego okręgu wcielone być mają, co niewątpliwie w myśl powyższego paragrafu do ustawodawstwa krajowego, a nie do kompetencyi Rady szkolnej krajowej należy.

Co do posad stałych wizytatorów szkolnych o których mówi komisja edukacyjna w §. 39. projektu swego, pozwolę sobie zwrócić uwagę w Izby na tę okoliczność że ustawa państwowa z d. 26. marca 1869 r. normująca systemizowanie na koszt państwa przy Radach szkolnych krajowych i powiatowych a więc i posad wizytatorów okręgowych w charakterze stałym i z pensyą stałą nie przypuszcza, ponieważ w §. 5. przyznaje tylko inspektorom powiatowym wynagrodzenie kosztów podróży i dyet w kwocie ryczałtowej, która atoli kwoty 400 zfr. przekraczać nie powinna. Wynagrodzenie to więc dla 74 powiatów w naszym kraju wynosiłoby 29.600 zfr. podług projektu komisji edukacyjnej zaś pensya dla 20 inspektorów 20.000 zfr. Dodawszy do tego kosztu podróży ze względu na większy okręg z 4 powiatów składający się, przynajmniej po 800 zfr. suma ta powiększy się o 16.000 zfr. i urośnie do 36.000 zfr. to jest o 6400 zfr. więcej. Podniesiona więc w sprawozdaniu komisji edukacyjnej oszczędność zdaje się być nieuzasadnioną.

Dla tego byłoby może odpowiedniejszym tworzenie mniejszych okręgów szkolnych przez łączenie dwóch powiatów politycznych w jeden taki okręg. Trudno bowiem przypuścić, by w dwóch powiatach

teraźniejszych nie można było znaleźć człowieka biegłego w zawodzie nauczycielskim któryby obok swoich obowiązków mógł także pełnić funkcyę inspektora szkolnego za ryczałtowa wynagrodzeniem kosztów podróży i dyet wynoszących na dwa powiaty 700 do 800 zfr.

Te są więc zasadnicze zapatrywania się rządu które wys. Zgromadzeniu do przychylnego uwzględnienia ośmielam się przedłożyć. W przeciwnym bowiem razie nie będzie to winą rządu, jeżeli ta tak bardzo pożądana ustawa, znowu do skutku nie przyjdzie.

P. Sawczyński mniema, że między ustawą państwową z d. 25. maja a przedłożeniem rządowym i oświadczeniem e. k. komisarza rządowego zachodzi pewne sprzeczności. P. komisarz rządowy przyznaje, że oznaczenie granic okręgów szkolnych należy do ustawodawstwa krajowego, zaś przedłożenie rządowe windykuję to dla ministra oświaty. Przeto komisja edukacyjna wniosła, ażeby oznaczenie tych granic należało do Rady szkolnej krajowej, jako władzy odpowiadającej w zakresie kraju naszego ministerstwu oświaty. Mowca upatruje w ustawie z dnia 25. maja 1868 naruszenie ustaw zasadniczych, w których unormowanie wychowania publicznego w szkołach ludowych i średnich przyznane jest sejmom krajowym. Mowca oświadcza się przeciw powierzaniu funkcyi wizytatorów szkół ludowych nauczycielom, mniemając, że funkcye takie nie zgadzają się z zawodem i obowiązkami nauczycieli, którzyby dla wizytatorstwa musieli zaniedbywać szkoły bezpośrednio im poruczone. Z tych powodów oświadcza się za przyjęciem projektu komisji.

Sprawozdawca hr. Stanisław Tarnowski oświadcza, iż projekt komisji stoi na stanowisku prawnem, gdyż wpływ rządu na nadzory szkół jest zawarowany. Poleca przeto projekt komisji do przyjęcia.

P. Hoszard wnosi, ażeby ustawę przyjąć *en bloc*. Gdy jednak kilku posłów zgłosiło się z poprawkami, uchwalono brać tylko te §-y projektu pod dyskusję, do których wniesione zostaną poprawki.

Tytuł I. projektu ustawy traktujący o Radzie szkolnej miejscowej obejmujący 21 §-ów, uchwalono z przyjęciem niektórych poprawek, mianowicie poprawki p. Paszkowskiego do §. 8, która orzeka, że do Rady szkolnej miejscowej wybranym być może także właściciel obszaru dworskiego, jeżeli bierze udział w konkurencyi szkolnej. Przy §. 5 przyjęto poprawkę ks. Pawlikowa, ażeby, gdzie mowa o wyznaniu dodano wszędzie słowa: „lub obrządku”. §. 7 przyjęto z poprawką p. Gniwosza stanowicą, że po pierwszych trzech latach ustępuje z Rady szkolnej miejscowej połowa reprezentantów gminy, o czem rozstrzygnie los.

§. 8 przyjęto z wspomnianą już poprawką p. Paszkowskiego tudzież z poprawką ks. Pawlikowa, orzekającą, iż nieusprawiedliwione nieprzyjęcie wyboru karać może Rada szkolna okręgowa grzywnami do 100 zfr. §. 19 przyjęto z poprawką ks. Pawlikowa przyznającą plebanom lub administratorom parafii oprócz prawa nadzorowania nauki religii także i religijnych obrzędów. §. 21 traktujący o szkołach konfesyjnych został na wniosek p. Gniwosza opuszczony.

Przed końcem posiedzenia odczytano pismo posła Pietruskiego, w którym oświadcza, że składa mandat delegata do Rady państwa.

Koniec posiedzenia o godz. 3^{1/2}. Przyszłe posiedzenie w poniedziałek o godz. 10tej rano. Na porządku dziennym: Wybór delegatów do Rady państwa i Sprawozdanie komisji edukacyjnej o projektowanej reorganizacji wyższych zakładów naukowych technicznych we Lwowie i Krakowie.

W sejmie węgierskim na posiedzeniu izby niższej wniosła centralna komisja, by Iranyiego projekt do ustawy religijnej jako niepraktyczny i błędny odrzucono. Zarazem polecono ministerium rychło wypracowanie innego projektu do tej samej ustawy. Tisza przemawiał toż samo przeciw projektowi Iranyiego i wniosł, by wolność religii w zasadzie przez odpowiednią ustawę uchwalono, a ministerium polecono wypracowanie szczegółowych ustaw w tym przedmiocie.

Z Trebigne piszą do „Oss. Triest.” pod dn. 23. z. m., że w obec wypadków w Dalmacyi wojska regularne stojące w Hercegowinie wzmocnione zostały, by ustrzedz granice tureckiego państwa od wszelkich napadów dalmackich powstańców. Leder-nizze, Krovoscu i Ubli, trzy gminy położone w o-

kręgu Risano, pomieścili za pozwoleniem księcia Czarnogóry swe żony, dzieci i trzody w Grahowie aż do sfumienia powstania. Do Trebigne przybył z Mostaru batalion strzelców tureckich, drugi batalion turecki stojący obecnie w Stolac jest w każdej chwili gotów do marszu. Jenerał Achmet-Lira-basza działa bardzo energicznie i zamierza w razie potrzeby ściągnąć całe swe wojsko do Trebigne.

Z Floreny otrzymała „Presse“ telegraficzne doniesienie, że Włochy w sprawie powstania w Dalmacyi są przychylnie Austrii. Włochy bowiem obawiają się, by wpływ Rosyi nad morzem adryatykiem nie był dla nich szkodliwym.

Z Petersburga piszą do niemieckich dzienników pod dniem 30. z. m., że od dłuższego czasu pojawiają się tam różne proklamacje podżegające lud do wybuchu. Policyi dotąd nie udało się wytropić autorów tych proklamacji. Proklamacje te przemawiają za wprowadzeniem rzeszypospolitej federalnej, a jako środek do tego celu doradzają wymordowanie wszystkich ludzi bogatych i zajmujących wysokie stanowiska, gdyż ci mają ziszczaniu tej myśli najtrudniejsze zapory stawiać.

W Paryżu wzbudziła w ostatnich dniach pogłoska o słabości cesarza Napoleona popłoch wielki. W tej sprawie pisze „France“ co następuje: „W sobotę nie odbyło się żadne posiedzenie ministrów, a zapowiedziane w dniu tym w Compiègne polowanie i przedstawienie teatralne zostało odroczone. Oba te fakta naprowadziły pesymistów na smutne domysły o zdrowiu cesarza. Nie da się zaprzeczyć, że ostatni kilkudniowy pobyt cesarza w Paryżu i niepogoda znużyły go nieco, ale stan zdrowia nie jest weale tak groźnym, jak owe nieuzasadnione domysły głoszą. Pogłoskę tę wymierzoną jedynie na spekulacje giełdowe, zbija już zupełnie wreszcie i ten fakt, że cesarz dawał w sobotę po południu wielki obiad w Compiègne. Tożsamo twierdzi i „Public.“

Z Paryża piszą do niemieckich dzienników, że cesarz Napoleon miał polecić ministerstwu spraw zewnętrznych, by mu wszystkie wiadomości o powstaniu w Dalmacyi tudzież doniesienia poselstwa francuskiego w Konstantynopolu jak najprędzej przedłożyło. Zarazem miał cesarz rozkazać, by konsulowie francuscy w Raguzie i Serajewie odtąd doniesienia swoje wprost bez pośrednictwa poselskiego bióra francuskiego w Konstantynopolu do Paryża przesyłali.

„Gaulois“ twierdzi, że Benedetti wstąpiłby do francuskiego ministerjum tylko razem z Rouherem i Lavalettem. Najprawdopodobniejszym następcą Latoura d'Auvergne jest tedy dzisiaj książę Graminont.

Do Paryża przybył już Rochefort. Cremieux oświadczył, że przyjmie kandydaturę w czwartym okręgu wyborczym. Ledru Rollin oświadczył, że wtedy tylko rzeknie się kandydatury, gdyby współzawodniczyć miał z Wiktorem Hugo, którego w liście do swych przyjacieli nazwał orleanistą i literackim spekulantem.

W Paryżu przy wyborach uzupełniających głosować będą wyborcy tylko na takich kandydatów, którzy przysięgi składać nie myślą. Takimi kandydatami są: Ledru Rollin, Felix Pyat i Rochefort. Wiktora Hugo wykreślono z listy kandydatów, gdyż Ledru Rollin wystąpił przeciw niemu.

W Hiszpanii sprawa obsadzenia tronu wywołała pewne nieporozumienie między Primem i Serranem. Przypuszczenia co do przyszłego Króla hiszpańskiego są najrozmaitsze. „Imparcial“ twierdzi, że książę z Genuy będzie miał 180 głosów za sobą. Stronicy księcia Montpensier twierdzą jednak, że za księciem z Genuy głosować będzie tylko 110 progresistów, 5 demokratów i 2 unionistów. W takim razie wybór księcia z Genuy byłby istotnie bardzo wątpliwym. Publiczność wyższa a nawet stan kupiecki Madrytu i innych większych miast hiszpańskich jest mocno nieprzyjawną kandydaturze księcia z Genuy. Kupcy idą za przykładem Katalonii wysłali adres do Kortezów, w którym przemawiają za kandydaturą księcia Montpensier.

W Madrycie utrzymują, że minister Topete nie cofnie swej dymisji.

O stosunkach w Grecyi kreślą korespondenci „Independance belge“ bardzo smutne obrazy. Przewodniczący ministerjum Zaimisa, które ułożone zostało jak wiadomo w czasie sporu grecko-tureckiego, wystę-

pują teraz gwałtownie Bulgaris, Cumunduros i Deligeorgis wraz z swemi stronnictwami. Stronnictwa te nie są wprawdzie dotąd zgodne z sobą, jednaki łączą ich dość silnie wspólnie wytknięty cel — obalenie dzisiejszego ministerstwa. Podobne wycieczki zwracają się także przeciw dzisiejszej niedołęznej izbie, w której nie ma zręcznych przewodzców. Do tego wszystkiego przyłącza się jeszcze obecnie mocno rozgałęziony brygantyzm. Wszystkie środki rządu zmierzające do wytopienia brygantów chybają zawsze celu, gdyż upierają się im urzędnicy, wojskowi i cywilni, a nadto i sam lud wraz ze swoją reprezentacją.

Do „Köln. Ztg.“ piszą z Londynu: „Ponieważ północno-amerykańscy konsulowie w Wielkiej Brytanii nadużywają często swego stanowiska, i na własny rachunek wdają się w spekulacje, przeto rząd amerykańskich Stanów Zjednoczonych postanowił przenosić ich corocznie z jednego miejsca na drugie, by tym sposobem zapobiedz wszelkim podobnym nadużyciom.

Raport amerykańskiego jenerała Jerzego H. Thomas, wysłanego jak wiadomo przez rząd do nowej amerykańskiej posiadłości Hlasea, którą Ameryka od Rosyi nabyła, nie jest dla rządu tak bardzo korzystny. Jenerał ten sądzi, że nowa ta posiadłość ma tylko o tyle pewne znaczenie, o ile ztamtąd da się pewien wpływ wywierać na północno-amerykańskie prowincje Anglii. Wprowadzenie do Hlasei urzędów cłowych i innych wydaje się jenerałowi kosztownym bardzo zbytkiem. Z tego samego powodu doradza rządowi jak największe zmniejszenie załóg wojskowych. Pokazuje się ztąd, że kolonia ta będzie dla Ameryki tem samem, czem była dla Rosyi, t. j. ciężarem pochłaniającym wielkie koszta i trudy. O zaludnieniu tej okolicy i mowy być nie może, gdyż rola jest bardzo jałową. W ostatnim czasie odkryto dwie dość bogate kopalnie kruszczy. Co do innych produktów, to chyba o tysiąc mil ku południowi dałaby się otworzyć kopalnia węgla. Handel i wyrobienie futer musi rząd pozostawić Indyanom i firmom, które się dotychczas tem zatrudniały.

SAKRALIA I KRAJ.

(Wypadki miejscowe.) Dn. 6. b. m. Ferdynand Hoffmann, odlewarec czeinek w rządowej drukarni, powiesił się w komórze obok swego pomieszkania. Przyczyna samobójstwa niewiadoma. — Dn. 5. b. m. wieczorem Konstanty Krzyżanowski, oficer sądu krajowego, 45 lat liczący, stanu wolnego, odebrał sobie życie wystrzałem z pistoletu na brzegu stawu pełczyńskiego. Pistolet prawdopodobnie wpadł do stawu, bo go nie znaleziono. W pomieszkaniu swoim Krzyżanowski zostawił list do jednego z przyjaciół, w którym uwiadamia go, że sprzykrzywszy sobie życie, postanowił skrócić je samobójstwem.

(Wykaz dorożkarzy lwowskich ukaranych) przez dyrekcję policji w drugiej połowie z. m.: Za przekroczenie taksy i grubiaństwo fiakry N. 5, 20, 32, dorożkarze N. 67, 99, 171, 175, za odmówienie jazdy dorożkarze N. 15, 30, 132, za wyjeżdżanie ze stanowiska i prędką jazdę fiakrzy N. 20, 32, dorożkarze N. 16, 46, 55, 86, 104, 108, 109, 146, 180 i 183, za inne wybryki fiakier N. 43, dorożkarze, N. 42, 68, 58, 110, 133, 109, 207.

(Zamierzone samobójstwo.) W Brzostku d. 30. z. m. Ignacy D. pisarz prywatny będąc pijanym usiłował odebrać sobie życie i zranił się wystrzałem z rewolweru w szyję. Odwieziono go do Tarnowa dla umieszczenia w szpitalu, ponieważ zaś rozeszła się pogłoska, że strzelał także i do swojej żony, wytoczonemu zostało śledztwo sądowe.

— Zwracamy uwagę czytelników na umieszczone w dzisiejszym Dzienniku urzędowym ogłoszenie sądu obwodowego w Tarnopolu względem znalezionych w Tarnopolu w starym budynku na strychu kości ludzkich.

— „Wiener Abendpost“ pisze: „Tutejsze dzienniki podały wiadomość, że JEX. ministra rolnictwa hr. Alfreda Potockiego spotkała na granicy rosyjskiej koło Brodów ze strony urzędnika rosyjskiego pewna nieprzyjemność. JEX. minister rolnictwa zapytany przez jednego z urzędników cłowych o nazwisko i stan wylegitymował się jako minister, na co ów urzędnik miał odpowiedzieć, że minister nie jedzie nigdy w cywilnym ubraniu i bez orderów, że przeto paszport jego jest nieprawdziwym. Dopiero jeden z wyższych urzędników miał zrelektować swego podwładnego i oszczędzić ministrowi dalszej nieprzyjemności. Każdy myślący czytelnik poznał natychmiast, że wiadomość ta technicznie nieprawdopodobieństwem. Musimy jednak mimo to oświadczyć stanowczo, że wiadomość ta powtórzana przez wszystkie dzienniki jest zupełnie zmyślona.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 6. listop. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 zł 8 zł . 50 c. do 8 zł . 60 c., żyto 160 zł 4 zł . 75 c. do 5 zł . — c., jęczmień 140 zł 5 zł . — c. do 5 zł . 30 c., owies 100 zł 2 zł . 80 c. do

3 zł . — c., kukurudza 170 zł 4 zł . 60 c. do 4 zł . 75 c., hreczka 140 zł 4 zł . 60 c. do 4 zł . 70 c., konieczyna 180 zł 42 zł . — c. do 44 zł ., rzepak 150 zł 13 zł . 50 c. do 13 zł . 75 c., lnianka 150 zł 10 zł . 50 c. do 10 zł . 75 c., groch 180 zł 5 zł . 50 c. do 6 zł . — c.; łój 100 zł 31 zł . 50 c. do 32 zł . — c., potaż drzewny 100 zł 14 zł . 50 c. do 15 zł . 50 c., chmiel 100 zł 50 do 60 zł .; spirytus wiadro 12 zł . 75 c. do 13 zł . — c.

Wykaz rezultatu

przedsiębiorczego w miesiącu październiku 1869 roku przez urząd targowy u o cych piekarzy, wazenia i rewizji pieczywa.

Nazwiska i imiona	Miejsce sprzedaży	wielki chleb kolonialny		średni chleb domowy		wielki chleb rasowy	
		c. łut.	c. łut.	c. łut.	c. łut.	c. łut.	c. łut.
Umschweif Jente	Na drzewianej targowicy	1	4.23	1	5.23	1	8.00
Farb Gedalie		1	5.70	1	6.70	1	8.00
Lehwahl Mailach		1	4.23	1	5.23	1	8.00
Frim Cipre		1	4.23	1	5.23	1	8.00
Kremer Jossel		1	5.70	1	6.70	1	8.00
Goldberg Gittel		1	4.23	1	5.23	1	8.00
Keller Moriko		1	4.23	1	5.23	1	8.00
Wildman Salamon		1	5.70	1	6.70	1	8.00
Klein Moriko		1	6.70	1	7.70	1	8.00
Götzel Banche		1	6.70	1	7.70	1	8.00
Fisch Eitel		1	6.70	1	7.70	1	8.00
Sorgenstein M.		1	6.70	1	7.70	1	8.00
Gabel Mechel	1	6.70	1	7.70	1	8.00	
Nacht Herz	1	5.70	1	6.70	1	8.00	
Birbach Mozes	1	5.70	1	6.70	1	8.00	
Breitmayer Christ.	Plac bern.	1	6.70	1	7.70	1	8.00
Gulak Jan	Plac	1	6.70	1	7.70	1	8.00
Bazan Grzegorz	Plac krak.	1	6.70	1	7.70	1	8.00
Suma		31	17.38	71	33.75	61	30.43
przeciętnie w		1	5.61	1	4.75	1	6.14
paździ. 1869		1	5.70	1	6.70	1	8.00
wrześ. 1869		1	6.70	1	7.70	1	8.00
podnies. się		1	6.70	1	7.70	1	8.00
spadanie		1	6.70	1	7.70	1	8.00

Ogłoszenie.

Komitet c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego, zawiadamia niniejszem, iż dnia 26. listopada b. r. odbędzie się w Mościskach premiovanie bydła rogatego z funduszu przez c. k. rząd na ten cel udzielonego.

Premiowane będą tak całe obory, jakoteż pojedyncze sztuki. Zaprasza się przeto hodowców bydła z powiatów: przemyskiego, mościckiego, jaworowskiego, cieszanowskiego i rawskiego, ażeby do rzeczonego popisu bydła swe nadesłać zechcieli.

Z komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic.

Lwów, dnia 3. listopada 1869.

Prezes:

Kazimierz Grocholski.

Sekretarz:

J. Grelinger-Greliński.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Catara, 6. listopada. Powstańcy wysadzili w powietrze twierdzę Stanjevich. Zuppa poddała się z wyjątkiem trzech miejscowości.

Budua, 7. listopada. Wojska cesarskie po kilkugodzinnej walce zajęły wczoraj Pobori. Powstańcy w części rozbici, w części poddali się. Miejscowości Pobori i Maina które brały udział w podstępny napadzie na twierdzę Stanjevich zostały częściowo spalone. Zbrojny opór w górach pomiędzy Cattara a Budua przełamany.

Florenca, 8. listopada. Stan króla dość zatrważający. Pokazała się wysypka ropiaca. Król żądał sam ostatnich Sakramentów.

Paryż, 8. listopada. Książę Napoleon pojechał do Floreny. „Public“ i „Temps“ twierdzą, że już nie ma nadziei aby król mógł wyzdrowieć.

Ostatnia poczta.

Tryest, 6. listopada. Wczorajszy miting robotników wypadł burzliwie. Wybrano deputację, która ma traktować z właścicielami fabryki i warsztatów. Znowa trwa dalej. Udziału w niej nie biorą jedynie robotnicy Lloyda i fabryki gazu. Mechanik Trost, który 3. b. m. przeciw burzycielom przemawiał a zaraz potem w nocy napadnięty został, umarł wczoraj wieczorem.

Londyn, 6. listopada. Znany filantrop Peobady umarł.

Paryż, 5. listopada. Arcybiskup paryzki wyjeżdżając do Rzymu na sobor powszechny ogłosił list pasterski, w którym przemawia za soborem i zbija błędne twierdzenia rozsiewane o soborze. W liście swym arcybiskup twierdzi, że stosunek kościoła do państwa związany być powinien na zasadach konkordatu, mimo wszelkich niedostateczności, które konkordatowi słusznie zażucie można. Patriotyzm biskupów musi się opierać na rozsądnych transakcyach, które dają rękojmię dostateczną wszelkim interesom i kardynalnym prawom. List pasterski zarzuca wprost niedorzeczność rozpowszechnionej pogłosce, jakoby większość biskupów zamierzała z uchyleniem wolności

wych kolegów, dogmat o nieomyślności papieża przyjętą przez aklamację.

Paryż, 6. listopada. „Constitutionnel” pisze: Rochefort aresztowano weoraj rano na granicy belgijskiej w Feigues w chwili, gdy wstępował na grsnię francuską, by niespodzianie zjawić się na zgromadzeniu ludowym w Belleville. Minister spraw wewnętrznych jednak w porozumieniu z cesarzem kazał uwolnić Rocheforta na cały czas wyborów. Nie wiadomo dotąd, czy Rochefort z tego korzystać będzie.

Bukareszt, 5. listopada. Izby zwołano na dzień 27. b. m. na zwyczajną sesję.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6 listopada. Hotel George: PP. Kozłowiecki Cz, z Huty. Hotel europejski: Dąbrowski M., ros. kap., z Rosyi. Hotel Langa: Derża J., z Mielnika. — Baczynski Alex., z Okopów. Hotel angielski: Bal A., z Błażowa. — Kański P., z Wolynia — Leopold Igo., z Dąbrowki Paprockiej.

Dnia 7. listopada. George: PP. Rodakowski M., c. k. pułkownik, z Gródka. — Książ Puzyna J., z Narola. — Michałowski L., z Rosyi. — Radziejowski E., z Dittkowiec. Hotel Langa: Dr. Gottlieb, c. k. nadlekarz, z Karlsburga. Hotel angielski: Hr. Karnicki T., z Wolezuch. — Dembiński St., z Koniuszek. — Osmólski Wł., z Góry. — Buliński E., not., z Werszawy. Hotel Kuhna: Parzelski Fr., z Mikolajowa. Hotel krakowski: Br. Pfeiffer J., z Krakowa. Pod Nr. 514 1/2: Smoleński J., z Niegowioe. — Comvey de Waterford K., ze Zloczowa. Pod Nr. 509 1/2: Mostowski K., z Tarnowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6. listopada. PP. Schönowski W. c. k. major, do Brodów. — Paumgarten M., c. k. kap., do Brzozowa. — Juzyczyński L., kanonik, do Przemyśla. — Br. Błażowski Krz., z Jasłowiec. — Dobrzański H., do Rosyi. — Krzysztofowicz D., do Sambora. — Ks. Poniński A., do Dobrostan. — Wróblewski Wł., do Czortkowa. — Zagórski St., do Lipowic.

Dnia 7. listopada. PP. Semler J. c. k. kap., do Zloczawa. — Czaszyński

J. do Stanisławowa. — Gostyński A., do Podzuzumlaniec. — Skarbek-Borowski L., do Fehlowa. — Wolański W., do Daliu.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 4. i 5. listopada 1869.

Table with 6 columns: Data, Barometer, Temperature, Wind, Humidity, etc. for days 7, 8, and 10.

Deszczu: 1.18.

Table with 6 columns: Data, Barometer, Temperature, Wind, Humidity, etc. for days 7, 8, and 10.

Deszczu: 0.98.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Effects, Uskutek, Kurs, Kurs ostatni, etc. listing various goods and their prices.

Table with columns: Loan details, Interest rates, etc. for various financial instruments.

Table with columns: Exchange rates, Gold prices, etc. for international and local markets.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Debt types, Interest rates, etc. for the Vienna stock exchange.

Table with columns: Loan types, Interest rates, etc. for various financial instruments.

Table with columns: Telegraphic exchange rates, Gold prices, etc. for international markets.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2676) C d i c t. (3) Wro. 7138. Bom f. f. Bezirksgericht Biała wtd...

(2670) Konkurs. (3) Nr. 1687-Pr. Przy ces. król. sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada sekretarza...

(2576) E d y k t. (3) L. 18154. C. k. sąd krajowy Krakowski wiadomo czyni, że nad całym ruchomym gdsiekołwiek...

przed komisarzem konkursowym stanęli, dowody pretensyi swych złożyli, co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego lub obioru innego zarządcy masy i zastępcy...

(2582) Ogłoszenie konkursu. (3) L. 923-Pr. Celem obsadzenia posady pomocniczego służy przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie z roczną płacą 300 zł. w. a.

cywilnej usposobieni aspiranci wojskowi prenotowani są. Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 22. października 1869.

(2703) O d e z w a. (1) L. 8168. Mieszkaniec Tarnopolski Chaim Heftler, doniósł dnia 12. października b. r. do tutejszej prokuratury państwowej, że przy restauracji domu spadkobierców Feiwla Werfla sub Nr. 185 w Tarnopolu koło kamienicy Garfeina znaleziono trupią głowę i kości ludzkie.

Przy poczynionych w skutek tego poszukiwaniach sądowych odkryto, na strychu owego domu w śmieciu i rumowisku kości skelotu, męczyzny, wieku między 30—40 lat, a któren swe życie przed 15—25 lat zakończyć mógł.

(3557) E d y k t. Nr. 15879. Ces. król. sąd krajowy Krakowski jako sąd handlowy podaje do wiadomości, że w rejestrze dla firm szcegółowych zaciągniona tamże firma „Rubin Neufeld”, handlarz wiktuałów, wykreślona została.

(2677) **G d i c t.** (2)
 Nr. 4871. Vom k. k. Bezirksgerichte Kossów wird bekannt gemacht, daß über Erbschaftsreiben des k. k. Kreisgerichtes zu Stanisławów ddo 28ten Juli 1869 Bl. 10638 zur Vereinfachung der vom Jankiel Eltiss wider die liegende Nachlassmasse nach Iwan Czornysz aus Jaworów erstegten Summe von 70 fl. öst. W. f. N. G. die öffentliche Versteigerung der, der Masse nach Iwan Czornysz gehörigen, in Jaworów sub Nr. 25/79 gelegenen Realität in drei Terminen, des 30. November 1869, des 20. December 1869 und des 10. Jänner 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten, und daß diese Realität auf den ersten zwei Terminen über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswert an den Meistbietenden hintangegeben werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Kossów, am 21. October 1869.

(2679) **E d y k t.** (2)
 Nr. 2844. Ces. król. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Karola Stanczykiewicza, iż przeciw temu pod dniem 22. października 1869 L. 2844 Benjamin Körber względem zapłaconia sumy 106 złr. z p. n. pozew wniósł i o pomoc sądową upraszał, w skutek czego termin do rozprawy na dzień 21go listopada 1869 r. o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został, doręczając skargę na ręce ustanowionego kuratora p. Edwarda Lopatty, z którym spór ten według istniejących przepisów przeprowadzonym będzie.

Wzywa się więc nieobecnego p. Karola Stanczykiewicza, ażeby o miejscu swego pobytu c. k. sąd zawiadomił, ustanowionemu kuratorowi potrzebne dowody przesłał, lub innego zastępcę umocował, o tem c. k. sąd zawiadomił, inaczej skutki sam sobie przypisać musi.

Z c. k. sadu powiatowego.
 Tuchów, 23. października 1869.

(2682) **Obwieszczenie.** (2)
 Nr. 4079. W celu wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Tarnopola prawa wyrobu, wprowadzenia i wyszynku wszelkich napojów, jako to: piwa, wódki, rozolisów, araku, miodu, wiśniaku, maliniaku i dereniaku na czas od 1. stycznia 1870 po koniec miesiąca grudnia 1872 odbędzie się w urzędzie gminnym w Tarnopolu na dniu 23go listopada 1869 o 10tej godzinie przed południem publiczna rozprawa licytacyjna.

Cena fiskalna ustanawia się na 50.678 złr., od której 10% jako wadium chcą licytować mający przed rozpoczęciem licytacji do rak komisji w gotówce złożyć, które następnie w celu utworzenia kaucyj wyznaczają dwumiesięczną tenetę dzierżawną od sumy zaliczowanej, a to 8400 złr. w gotówce, resztę zaś w papierach na kaucję przydatnych uzupełnić należy.

Blizsze warunki licytacji można w godzinach urzędowych w tutejszo-urzędowej registraturze przegladnąć.

Oraz czyni się wiadomo, że rada miejska ustanowiła komisję, złożoną z pp. burmistrza Schmidta i radnych Mandla i Karmina, i upoważniła pojedynczych członków takowej oferty na tę dzierżawę opiewające od zgłaszających się przedsiębiorców odbierać, a w razie uzyskania w ten sposób odpowiedniego czynszu dzierżawnego ostateczny układ bez względu na rozpisana rozprawę licytacyjną w drodze akordu zawrzeć i radzie miejskiej do zatwierdzenia przedłożyć.

Z urzędu gminnego niejskiego.
 Tarnopol, 17. października 1869.

(2674) **E d y k t.** (2)
 Nr. 9334. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyslu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż sprzedaż realności, ciała tabularnego nie stanowiącej, a pod Nr. 10 na Podgórzu w Przemyslu położonej, w skutek prośby p. Konstantego Finika z dnia 1. września 1869 do L. 9334 na zaspokojenie wierzytelności tegoż 100 złr. w. a. z p. n. w trzech terminach, a to na dniu 29. listopada 1869, 10. stycznia 1870 i 7. lutego, każdego razu o godzinie 10tej przed południem w tym sadzie pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Cena wywołania stanowi wartość tej realności bez gruntu na 400 złr. w. a. przez egzekucyjne oszacowanie wyrachowana.

2. W trzech pierwszych terminach realność powyższa tylko wyżej lub za cenę szacunkową sprzedana zostanie.

3. Każdemu chcą kupienia mający obowiązany jest kwotę 40 złr. w. a. jako wadium przed rozpoczęciem licytacji do rak c. k. komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowane, resztym licytantom zaś przy zakończeniu licytacji zwrócone będzie.

4. Na wypadek, jeżeliby realność powyższa w wyznaczonych powyżej trzech terminach sprzedana nie została, wyznacza się termin do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 7. lutego 1870 o godzinie 4tej po południu.

5. Akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze do przegladu się znajduje.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się pana Konstantego Finika, p. Franciszkę Opalińską i masę spadkową nieobjętą po s. p. Józefie Opalińskim do

rak już ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Waygarta z substytucją p. adwokata Dra. Kozłowskięgo.

Z rady c. k. sadu obwodowego.
 Przemysl, dnia 14. października 1869.

(2523) **Obwieszczenie.** (2)
 Nr. 3161. Dnia 2. października 1869 około godziny 9tej przed południem znaleziono na brzegu Wisły we wsi Przewozie, do obrębu sadu śledczego w Wieliczce należącej, zwłoki mężczyzny niewiadomego nazwiska, w trzecim stopniu zgnilizny będące, wzrostu niskiego, budowy ciała bardzo silnej, dobrze żywione.

Zwłoki powyższe ubrane były w koszulę z płótna cienkiego białego, z zakładkami na piersiach bardzo starannie odszytymi.

Kołnier przy koszuli stojący, na zewnątrz stebnowany, lecz koszula ta jest z lewej połowy ciała zdarta wraz z rękawem z ręki lewej. Kołnier podwiązany krawatką, w grubą kratkę białą, na dnie brązowym, na przodzie potarganą, zapiętą na jeden guzik płócienny pod szyją. Na ręce prawej jest mankiet ściągnięty, tak, że ręka w takowy zupełnie obwinęta.

Następnie zwłoki te ubrane są w spodnie z tkaniny nici płóciennych, w drobne i nieforemne zygarki białe, na ile ciemnem; takowe są dosyć wązkie, i według dawno u dołu zagiętych fałdów, zdaje się, że były w butach noszone. Spodnie te są podtrzymane paskiem skórzanym, mocno zaciśniętym, przy takowych znajdują się jednakże i guziki do szelek; krój takowych jest zwykły terażniejszy.

W prawej kieszeni znaleziono chustkę małą z cienkiego płótna potarganą i pocerowaną, lewa była próżna.

Ostatecznie znajdowały się na tych zwłokach gacie także z płótna cienkiego, w pasie na tasienkę związane, na których po stronie lewej brzucha tuż obok tasienki znajdują się litery J. K.

Na koszuli w bliskości obrąbka dolnego są również znaki czyli litery J. K., lecz bardzo niewyraźne, a pod takowemi liczbą prawdopodobnie 7.

Z powodu wysokiego stopnia zgnilizny nie da się nieznajomy trup bliżej i dokładniej opisać, i nadmienienia się tylko, że głowa tegoż dosyć duża, pokryta jest włosiem krótkim, koloru ciemno-blond, dosyć rzadkim.

Podając to do publicznej wiadomości, wzywa się zatem wszystkich, komukolwiekby osoba i przyczyna śmierci tego trupa była znana, aby bliższe szczegóły co do takowych tutejszemu sądowi donieść.

Z c. k. sadu śledczego.

Wieliczka, dnia 4. października 1869.

(2577) **G d i c t.** (2)
 Nr. 12046. Von dem k. k. Kreis- als Handels-gerichte in Tarnopol wird dem Hr. Alfred Miecislauß Skarbek mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Dawid Gellesmann auf Grund des Wechsels ddo. Tarnopol 4. Juli 1869 der Zahlungsauftrag der Wechselsumme 2730 fl. ö. W. unterm 6. October 1869 Bl. 11492 bewilliget wurde.

Da der bezogene Zahlungsauftrag dem Herrn Alfred Miecislauß Skarbek wegen dessen unbekanntem Wohnortes nicht zugestellt werden konnte, so wird demselben zum Curator der Hr. Advocat Dr. Max mit Substituierung des Hr. Dr. Zywicki befestigt, und demselben obiger Zahlungsauftrag zugestellt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Tarnopol, am 20. October 1869.

E d y k t.

Nr. 12046. Ces. król. sąd obwodowy jako wexlowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Alfreda Mieczysława hr. Skarbka, że przeciw niemu na prośbę Dawida Gellesmanna na podstawie wekslu z daty Tarnopol 4. lipca 1869 nakaz zapłaty sumy wekslowej 2730 złr. w. a. pod dniem 6. października 1869 L. 11492 wydanym został.

Gdy nakaz ten p. Alfredowi Mieczysławowi hr. Skarbki dla niewiadomego pobytu doręczonym być nie może, więc ustanawia mu się kuratorem p. adwokata Dr. Maxa z zastępstwem Dr. Zywickiego. doręczając temuż wspomniany nakaz.

Z c. k. sadu obwodowego.

Tarnopol, dnia 20. października 1869.

(2693) **Handmachung.** (2)
 Nr. 3173. Das k. k. Bezirksgericht in Rawa macht hiemit kund, daß mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 19. Juli l. J. Bl. 2097 in die Intabulierung des Eigenthumsrechtes der Taube Reinert zu einer Hälfte der hier in Rawa unter Nr. 69 gelegenen Realität bewilligt wurde, und der Abraham Reinert, Rechtsgeber der Taube Reinert mittlerweile mit Tod abgegangen ist, so wurde der erlassene Tabularbescheid dem hierortigen zum Curator bestellten Inhabern Isaak Lindenbaum zugestellt, dessen die noch unbekanntem Erben des Abraham Reinert Behufe Wahrung ihrer Rechte verständigt werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Rawa, am 25. October 1869.

(2668) **Uwladomienie.** (2)
 L. 1645. C. k. skarb w Niepołomicach rozpisuje niniejszem wyprzedaz na rok 1870 przypadających zrębów w lasach Niepołomskich na pniu w drodze licytacji publicznej, a to:

1. W kwaterze Niepołomskiej z szacunkową wartością materiałów sosnowych na 6727 zł. 88 kr. na dzień 22. listopada 1869 — w Niepołomicach.

2. w kwaterze Koło na dęby, olsze i chrusty, w szacunku na 2014 zł. 30 kr., na dzień 24. listopada 1869 — w Kole;

3. w kwaterze w Grobli na dęby, graby, olsze, lipy, sosny, i chrusty w szacunku na 10492 zł. 48 kr., na dzień 25. listopada 1869 — w Grobli;

4. w kwaterze w Poszynie na dęby i sosny w szacunku 6798 zł. 97 kr. na dzień 26. listopada 1869 — w Poszynie.

5. w kwaterze w Stanisławicach na sosny w szacunku 4267 zł. 16 kr. na dzień 29. listopada 1869 — w Stanisławicach;

6. w kwaterze w Bratuczykach na sosny i olsze w szacunku 3284 zł. 53 kr. na dniu 2. grudnia 1869 — w Bratuczykach;

7. w kwaterze w Dziewinie na sosny w szacunku 9148 zł. na dzień 3. grudnia 1869 — w Dziewinie;

8. w kwaterze w Gawłowku na sosny i olsze, w szacunku 4031 zł. 68 kr. na dzień 6. grudnia 1869 — w Gawłowku;

9. w kwaterze Kolanow na sosny w szacunku 2950 zł. 63 kr. na dzień 9. grudnia 1869 — w Kolanowie zapraszając pp. kupicielei do udziału.

Komisya sprzedaży przyjmuje pisemne podania na kupno w każdej kwaterze z osobna aż do zaczęcia ustnej licytacji z przyłączeniem 10proc. zadatku na kupno.

Można oferować pisemnie na pojedyncze lub wszystkie poręby razem; reszta warunków można przejrzeć każdego czasu przy urzędzie skarbowym w Niepołomicach i w c. k. dyrekcji skarbowej w Tarnowie.

Niepołomice, dnia 28. października 1869.

(2688) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

L. 15934. Celem obsadzenia posady pocztmistrzów w Olesku i przy urzędzie pocztowym w Niebylecu dla służby listowej i wartościowej nowo utworzyć się mającym za kontraktem i kaucją 200 zł. wal. austr.

Pobory pocztmistrza:

a) w Olesku: Dotacya 120 zł., pauszale kancelaryjne 24 zł. rocznie i ugodzić się mające roczne pauszale za codzienne jazdy posłańcze z Oleska do Ożydowa tam i na powrót.

b) w Niebylecu: Dotacya 100 zł., pauszale kancelaryjne 20 zł. rocznie i ugodzić się mające roczne pauszale posłańcze za utrzymywanie tygodniowo czterorazowej poczty pieszej z Niebyleca do Strzyżowa i napowrót.

Ubiegający się mają swe dowody wieku, zachowania się, majątku i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prośby wnieść włącznie do 22. listopada 1869 do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie i w cyfrach postawić żądanie roczne najmniejsze za utrzymywanie wyż wspomnianych jazd posłańczych, a względnie poczt pieszych.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 30. października 1869.

Concurs.

Nr. 15934. Postmeisterstellen in Olesko und bei dem für den Brief- und Fahrpostdienst neu zu errichtenden Postamte in Niebylec gegen Vertragsschluß und 200 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters:

a) in Olesko: 120 Gulden Bestallung, 24 Gulden Amtspauschale jährlich und ein zu verabreitendes Jahresbotenpauschale für die von ihm tour- und retour zu unterhaltenden zwischen Olesko und dem Post Ożydów.

b) in Niebylec: 100 Gulden Bestallung, 20 Gulden Amtspauschale jährlich und ein zu verabreitendes Jahresbotenpauschale für Unterhaltung viermal wöchentlich der Fußbotenposten von Niebylec nach Strzyżów und zurück.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, Verdienstes und der bisherigen Beschäftigung bis inclusive 22. November 1869 bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und darin ziffermäßig anzugeben, um welches geringste Jahrespauschale sie obige Botenfahrten, beziehungsweise Fußbotenposten unterhalten wollen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 30. October 1869.

(2527) **E d y k t.** (2)

L. 46909. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadania niniejszem Jana Loosa, którego miejsce pobytu nie jest wiadome, że na prośbę spadkobierców Augusta ks. Woronieckiego uchwała z dn. 18. września 1869 l. 46909 termin do wykazania płynności i pierwszeństwa pretensyi na depozycie Augusta ks. Woronieckiego p. 827 złr. 6 kr. m. k. ciężących na dzień 2. listopada 1869 o godzinie 4tej po południu wyznaczony został, i że się wezwani ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Semliskiemu doręcza.

Z c. k. sadu krajowego.

Lwów, dnia 18. września 1869.

Nr. 13948. Bei der commissionellen Eröffnung der Briefpost-Retoursendungen wurde die im beifolgenden Verzeichnisse detaillirten Documente und Gelbbeträge vorgefunden.

Die Aufgeber werden hiemit aufgefordert, ihre Eigenthumsrechte unter Vorlage der Siegelsabdrücke und nach Umständen des Aufgabs-Recepissés binnen drei Monaten nachzuweisen.

Lemberg, 29. September 1869.

Nr. 13948. Przy otwieraniu zwróconych przesyłek poczty listowej w obec komisji znaleziono dokumenta i kwoty pieniężne w załączonym spisie wyszczególnione.

Wzywa się tedy nadawców., aby swe prawo własności przedłożeniem odisków pieczęcia według okoliczności recepisów nadawczych w przeciągu 3ch miesięcy udowodnili.

Lwów, 29. września 1869.

Verzeichniß

der in den Briefpost-Retoursendungen vorgefundenen Documente und Gelbbeträge.

Spis

dokumentów i kwot pieniężnych w zwróconych przesyłkach poczty listowej znalezionych.

Zaufendes No. Liczba bież.	Aufgabsort Miejsce nadania	Aufgabs- Zahr Rok nadania	Name des Aufgebers Imię nadawcy	Name des Adressaten Imię adresata	Bestimmungsort Miejsce przeznaczenia	Vorgefunden Znaleziono			
						Geld		Werthb.	
						fl.	kr.	fl.	kr.
1	Kraków — Krakau	14/2 1865	Norbert Strzelichowski	Peter Kutta	Wiedeń — Wien	2			
2	dtto.	19/0 1864	Johann Switka	Samuel Fabry	Liska		50		
3	dtto.	7/5 "	Swozowice Jaksch	Jaksch	Pilzno	1			
4	Bochnia	19/1 1865	N. N.	N. N. Gastwirthin	Krakau — Kraków		20		
5	Jaworów	21/1 "	Chauhalis	Teodor Chauhalis	Sanok	1			
6	Żabno	3/1 1866	Anna Japina	Anna Krabina	Zgłobice	1			
7	Lubaczów	20/12 "	Ludwina Kucharska	Teofil Kucharski	Lwów — Lemberg	1			
8	Czerniowce — Czernowitz	16/2 1868	Gorgów	Szagiński	Czerniowce — Czernowitz		30		
9	Lwów — Lemberg	21/2 "	Padlewski	Wiltz	Paryż — Paris				Taufschein
10	Krakau Bahn — Kraków dworzec	11/3 "	Rothenberg	S. Rothenberg	Nowy Sącz — Neu-Sandec	1	23		
11	Tarnopol	12/2 "	Fackh	Ignatz Peceeli, Hörer der Medizin	Wiedeń — Wien	10			
12	Lwów — Lemberg	22/0 "	Piątkowski	Perwester	Monasterzyska				Zeugniß
13	dtto.	27/9 "	Gluziński	August Worka	Krakau — Kraków				Taufschein
14	Tarnopol	22/10 "	Mikołaj Suchacki	Andruch Ferencz	Lwów — Lemberg	1	13		
15	Chodorów	12/7 "	Lwow.-Cz. kolej Lem. Czer. Gießb.	Homola	Chodorów				Schriften
16	Stary Sącz — Alt-Sandec	12/9 "	Stanisław Ogorzały	Johann Ogorzały	Praga — Prag	1			
17	Lwów — Lemberg	24/2 "	Fischel	Fischel Masmorik	Drohobycz		10		
18	Rozdół	15/5 "	Izydor Doryk	Jan Solarz	Sambor	1			
19	Krakau — Kraków	30/10 "	M. Kaliciński	Wład. Kaliciński	Bochnia	1			rub. Stabel
20	Chrzanów	6/0 "	Braunstein	Lewek Braunstein	Krynica		20		
21	Gródek p. Lwowem Grodok b. Lemberg	15/2 "	Szymon Bałasiński	Jakób Dauer	Jarosław — Jaroslau		20		
22	dtto.	7/11 "	Lönig	Bernhard Schlesinger	Opawa — Troppau	1	50		
23	dtto.	16/0 "	Józef Tomaszewski	Antoni Tomaszewski	Brody		10		
24	Krakau — Kraków	24/10 "	Angabe	Izrael Gans	Rzeszów		20		
25	dtto.	27/12 "	Weinstein	Salamon Weinstein	Londyn — London	3			Thaler
26	Stanisławów — Stanislaw	30/0 1866	John	F. v. Bayer	Wiedeń — Wien		60		
27	Lwów — Lemberg	1/12 1868	Fral	August Czech	Czerniowce — Czernowitz		20		
28	Przemyśl	30/12 "	Liwczak	Olszański	Hermanstadt				Taufschein
29	Lwów — Lemberg	17/12 "	Drarowile	Krummer	Czern. — Lemberg				Verftasbuch
30	Sadagóra	6/5 "	Maryanna Kosaciewicz	Basil Kosaciewicz	Sambor	2			
31	Gorlice	28/3 "	Zofia Sańczyc	Emil Sańczyc	Przemyśl	1			
32	Lwów — Lemberg	15/1 "	Emilia Markiewicz	Józef Markiewicz	Stryj		50		
33	Nowosielce	21/5 "	Terlecki	Twardów	Drugie				Taufschein
34	Tarnopol	2/8 1867	Jaroszy	Rudolf Eder	Lwów — Lemberg	3			
35	Szczerzec	23/6 1868	Czekaiło	Jan Czekaiło	Czerlan		10		10
36	Krakau Bahn — Kraków dworzec	15/2 "	Moszyński	Salomon Rożański	Paryż — Paris				Wechsel
37	Krakau Bahn — Kraków dworzec	24/11 1867	Müller	Christine Winckler	Alt-Bunzlau	10			
38	Jazłowiec	20/11 "	Paul Nowakowski	Elias Łogusz	Tłumacz				Taufschein 10
39	Rzeszów	11/3 "	Maryanna Kwalik	Mikołaj Cięcika	Lwów — Lemberg		20		
40	Tarnów	7/11 1866	Petronela Kowalska	Augustyniak	Pogwizdów				Taufschein
41	Łowcze	7/5 1868	And. Sołtysik	Christophorus	dtto.				dtto.
42	Czerniowce — Czernowitz	7/8 1866	Marymak	Skibiński	dtto.				dtto.
43	K. W. 1	8/9 "	Rozenzweig	Samuel Rozenzweig	Chrzanów		10		10
44	Sambor	8/5 "	Podoska	Teofila Podoska	Lwów — Lemberg	5			
45	Tłumacz	12/5 "	Mikosz	Mikosz	dtto.		10		
46	Tarnów	24/6 "	Serafin	Howaniec	Iglawa Iglau	1			
47	Lwów — Lemberg	18/2 "	Cetz	Uhl	Buda — Ofen				Documente 40
48	Cieszanów	20/1 "	Menko	Menko	Praga — Prag				Testament 20
49	Lwów — Lemberg	12/8 "	Stefanika	Stefanika	?				Schriften 20
50	Czerniowce — Czernowitz	31/10 "	Frydl	Frydl	Lwów — Lemberg				Documente
51	Krakau — Kraków	17/8 "	Węzyk	Węzyk	Paszowska				Schriften 20
52	Przeworsk	25/5 "	Stenbahn Direction	Blachowski	?				dtto. 40
53	Przemyślany	29/8 "	Laskowski	Laskowski	Lwów — Lemberg				dtto. 40
54	Przemyśl	27/11 "	Wagner	Wagner	Przemyślany				dtto. 45
55	Krakau Bahn — Kraków dworzec	13/4 "	Kaprall	Kamińska	Rawa		60		
56	Krakau — Kraków	28/8 1867	Bętkowski	Linkowski	Lugos	3			
57	Unter Portestie	15/6 1868	Bruperkiewicz	Tarnowiecki	Tarnów				Taufschein
58	Borszczów	9/3 "	Gottesmann	Osius Gottesmann	Sereth		20		15
59	Brzesko	20/11 1863	Michał Dyba	Firley	Limanowa		10		10
60	Krakau — Kraków	29/6 1868	Standneger	Greuschütz	Karlsbad	2			
61	Lwów — Lemberg	13/11 "	Czajkowski	r. k. probostwo, r. k. Pfarramt	Gródek		50		
62	Liska	4/12 "	J. Wozniak	Wozniak	Praga — Prag	1			
63	Lwów — Lemberg	21/7 "	J. Balky	Czwik	Debreczin		40		10
64	Tarnów	3/4 "	Mozdreniowski	Matuszkiewicz	Mielec				Schriften 20
65	Biecz	24/7 "	Radomski	Jak. Wozniak	Kraków — Krakau				Taufschein 10
66	Lwów — Lemberg	11/10 "	Stirba	Haul	Kaschau		10		
67	Ropezyc	22/3 "	Skałuba	Skałuba	Tarnów		20		
68	Kalwarya	8/1 "	Mahler	Mahler	N. Sącz — Neu-Sandec	1			
69	Lwów — Lemberg	21/1 "	Chamfield	ang. konzulat, eng. Conjulat	Odessa	2			
70	dtto.	17/8 "	Polański	Proboszcz, Pfarrer	Kustyn	1			
71	dtto.	16/8 "	Cygliński	Szynkarz, Schänker Nr. 330	Brody	1			
72	Żabno	30/3 "	Mikulski	Kotszy	Tarnów		10		
73	Jabłonów	22/1 "	Taufmann	Josel Taufmann	Wisznitz	2			
74	Sniatyn	19/3 "	List żydowski, Jüdischer Brief	Baruch Gottlieb	Wiśnicz	1			
75	Jasy	1/5 1868	Kostecki Nigura	Peteru Božu	Bakeu		30		
76	Tarnów	22/2 "		Hersch Mandel	N. Sącz — Neu-Sandec		10		

Kauf. Nro. Lizba bież.	Ausgab-sort Miejsce nadania	Ausgab-s Jahr Rok nadania	Name des Ausgebers Imię nadawcy	Name des Adressaten Imię adresata	Bestimmungsort Miejsce przeznaczenia	Vorgefunden Znaleziono			
						Geld		Werth.	
						fl.	kr.	fl.	kr.
77	Rohatyn	1868	Szczupaczkiwicz	Malalia Szczupaczkiwicz	Berno — Brünn		10		
78	Lwów dworzec — Lemberg		Paul Dyndoń	Anna Bucka	Oświęcim	3			
79	Bochnia		Eleonora Zacharska	Ignatz Zacharski	Nowy Sącz — Neu-Sandec		50		
80	Lwów — Lemberg	1867	Karol Schatzhofer	Barrault	Wiedeń — Wien		80		
81	Szczakowa	1860	Haustein	Haustein	Theresienstadt	1			
82	Brzeżan		Schmidt	Richter	Tarnopol	1	10		
83	Lwów — Lemberg		Teofila Domańska	Małgorzata Attamańczuk	Lwów — Lemberg		30		
84	Skawina		Józef Koziół	Michał Kozłowski	Warszawa	1			
85	Rzegocin		Nieznajomy, Unbekannt	Alois Roszek	Kraków — Krakau	1			
86	Kraków — Kraków		Janko Janos	Gallalajos	Miskolc		50		
87	Nadworna		Seio Bigner	Katharine Arner	Wiedeń — Wien	20			
88	Tysmienitz — Tysmienica		List żydowski, Jüdischer Brief	Wolf Seemann	Rozwadów	3			
89	Pesz — Pesth dbto. 1. Mai 1832		Edubtschein pr. 2000 fl. C.M. lautend	auf Toth Laszlo.					
90	Szczakowa		Carl Schnertka	Eduard Zieglsbauer	Dziewice		10		
91	Przemyśl		K. Kunasiewicz	Maryanna Wolańska	Lieżajsk	1			
92	Lwów — Lemberg		Ostrożyński	Stupnicki	Lwów — Lemberg		50		
93	Cieszanów		Nieznajomy Unbekannt	Jakobowa Łukasiewicz	Przemyśl		10		
94	Mielec		Franz Buczkowski	Stanisław Kiki	Paris — Paryż	1			
95	Jazłowiec		Nieznajomy Unbekannt	Wanda Złochowska	Kraków — Krakau		10		
96	Limanów		dtto.	Tadeusz Dunikowski	Maros Varashely	1			
97	Zbaraż		Waleryan Tomaczerew	Zaczkowski	Skala		10		
98	Przemyślany		Mikołaj Hezyczyn	Leczko Jużyczyn	Hermanstadt				
99	Pluste		Piotr Martyniec	Karol Wojciechowski	Brzeżany	1			
100	Kraków — Kraków		Ignatz Pieczyński	Jan Zgodziński	Miechów	3 rubli			
101	Stanestie		Geisler	Geisler	Stassin		10		
102	Kraków — Kraków		Katarzyna Hezyczyn	Dańko Chomuk	Luniów		20		
103	Kraków — Kraków		Rzewowski	Barbara Zurowska	Dziczowic	4 Zähler			
104	Szczakowa		Gontkowska	Franz Pielich	Mysłowic		20		
105	Stanisławów — Stanislaw		Józef Solski	Proboszcz gr. kat.	Mysłów	1			
106	Kraków — Kraków		Nieznajomy Unbekannt	Henryka Strühler	Stanisławów — Stanislaw	10			
107	Drohobycz		Donyków	Kość Donyków	Debreczyn	2			
108	Brzozów		Pilewski	Kazimierz Trybus	Glinik polski		10		
109	Biała		Buski	Wehli	Tryest	1			
110	Kraków — Kraków		Zamojski	Ant. Zamojski	Radgoszcz	1			
111	Podgórze		Felix Dzik	Felix Dzik	Krecków		60		
112	Bottuszan		Barad	Michel	Aschbodi	2			
113	Brody		Nieznajomy Unbekannt	Samuel Charack	Beż	1			
114	Biecz		dtto.	Jaworski	Kraków	1	60		
115	Lwów — Lemberg		dtto.	Salamon Belis	Salman		50		
116	Tarnów		Sawróg	Wojtów Wkęsły	Ciężkowice		30		
117	Tarnów		Domańska	Adela Buglert	Szczecin		10		
118	Wadowice		Dymitr Kucuk	August Czastkiewicz	Kraków		20		
119	Zółkiew		Nieznajomy Unbekannt	Leib Messias	Łańcut	1			
120	Radów		Katarzyna Poczywaczka	Jędrzej Dukłowski	Munkacz	1			
121	Stanisławów — Stanislaw		Nieznajomy Unbekannt	Leib Gelb	Żabno	1			
122	Bakeu		dtto.	Samuel Gärtner	Radautz		10		
123	Stanisławów — Stanislaw		August Moppud	Amalie Weidlich	Wiedeń — Wien	1			
124	detto		Wiśniowski	Wincenty Rożański	Lwów	1			
125	Kołomyja — Kolomea		Ladislau Mezer	Wincenty Rożański	Czerniowce — Czernowitz	1			
126	Lwów — Lemberg		Markus Goldstaub	Ziglarz	Miskolez		40		
127	Ludecker vom Marke		Lissaweta v. Strojcz	Ferdynand Wurm					
128	Felix Nadelka		Johann Fie	Militärabschied					
129	Czerniowce — Czernowitz		Józef Szydelki	Privatdocumenten					
130	Wadowicer Bezirksamt		Albert Rudnik	dtto.					
131	Dyrekcya kolei — Bahndir.		Henryk Grundt	9 Stück Privatdocumenten					
132	Lwów — Lemberg		Rada powiatowa	Wołodkiewicz	Documente				
133	Rudki			Zurkowski	dtto.				
134	dtto.			Grabowieński	dtto.				
135	dtto.			Dawid Gremberg	Ulanów	1			Volmacht
136	Kraków — Kraków		Leśniak i Maryanną Leśniak	Karol Dobrucki	Stanisławów				Documente
137	Kontrakt darowizny pomiędzy Szymonem		Wydział rady powiatowej	Magistrat	Lwów				dtto.
138	Sniatyn		Karol Totis	Leopold Pistendorfer	dtto.				dtto.
139	Lwów — Lemberg		Pistendorfer	Leopold Goldmann	New-York				10 Dollarsnoten
140	dtto.		Nieznajomy Unbekannt						
141	Kraków — Kraków								

(2673) **Ogłoszenie licytacji.** (3)
 Nr. 5610. Magistrat miasta Stanisławowa wypisuje niniejszem licytację publiczną w celu dalszego wydzierżawienia na czas jednego roku od 1. stycznia do 31. grudnia 1870 przysługującego gminie miasta Stanisławowa prawa poboru opłaty „kopytkowe” w całej na dziesięć rogatkach, gdzie wchodzi w obręb miasta, a mianowicie:
 1) Mekietyńce-Knihinin, 2) Krechowce-Knihinin, 3) Pasieczna-Knihinin, 4) Opreszowce-Knihinin, 5) Czekalówka-Knihinin, 6) Zagwoźdz-Knihinin, 7) Wołczyniec-Knihinin, 8) Krechowce-Knihinin (ulica licypowa), 9) na drodze nowej do kolei żelaznej; na wszystkich rogatkach raz tylko przy wstępie do miasta według następującego wymiaru:
 a) od konia, osła lub muła w zaprzęgu 3 kr.
 b) od sztuki bydła rogatego 2 „
 c) od bydła luzem idących od konia, osła, muła, od sztuki bydła 1 „
 d) od sztuki owiec, kóz, nierogacizny, jagnięcia, kozłęcia z matką lub bez matki, od zrebienia z klaczą lub bez klaczy 1/2 „
 Licytacja ta odbędzie się we czwartek dnia 18. listopada 1869 w kancelaryi magistratu w godzinach urzędowych od 8mej rano do godziny 2giej po południu.
 Licytować można przez oferty ustne lub pisemne.
 Oferty podawać można na wszystkie dziesięć rogatk razem i na każdą z osobna.

W każdej ofercie na poszczególne rogatki musi być rogatka stosownie do określenia i nazwy dokładnie oznaczoną.
 Cena wywołania ryczałtem na wszystkie rogatki razem oznacza się w cyfrze dotychczasowego jednorocznego czynszu dzierżawnego 15.496 złr. w. a.
 Na poszczególne rogatki nie stanowi się ceny fiskalnej.
 Podający ofertę ma podać cenę według własnego ocenienia i spodziewanej frekwencyi.
 Każdy licytant wnoszący ofertę ma złożyć tytułem zakładu (wadyum), jeżeli licytuje na wszystkie rogatki razem 10% ceny fiskalnej, jeżeli zaś ofertę wnosi na poszczególne rogatki 10% ofiarowanej przez siebie ceny.
 Bliższe warunki dzierżawne ogłoszone będą jawiącym się licytantom na dniu terminu licytacji przed rozpoczęciem rozprawy. — O takowych dowieść się można jednakoż i przedtem każdego dnia w kancelaryi magistratu w godzinach urzędowych od 8mej rano do godziny 2giej po południu.
 Z Magistratu.
 Stanisławów, dnia 24. października 1869.
Konkurs. (3)
 Nr. 14974. Posada pocztmistrza w Rohatynie za kontraktem i kaucją 200 złr.
 Pobory pocztmistrza: dotacja 200 złr., pauszale kancelaryjne 42 złr. rocznie i pobór całego jezdnego za przewożenie codziennej karyolki do Bur-

sztyna, a połowę tegoż za jazdę powrotną, z obowiązkiem utrzymywania 2 koni, jednego powozu stacyjnego o 4 miejscach, 1 zwykłego wozu, 2 torb sztafetowych i innych potrzeb przedsiębiorczych.
 Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prosby wnieść przez przełożoną władzę lub kompetentne starostwo powiatowe do końca listopada 1869 do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.
 Z c. k. Dyrekcji poczt.
 Lwów, 26. października 1869.
Concurs.
 Nro. 14974. Postmeisterstelle in Rohatyn gegen Vertrag und Dienstcaution pr. 200 fl.
 Bezüge des Postmeisters: Bestallung 200 fl., Amtspauschale 42 fl. jährlich und Bezag des ganzen Püttgeldes für die Bejdrderung der täglichen Carriolpost nach Bursztyn, und um dessen Hälfte für den Retourritt mit der Verpflichtung zur Unterhaltung 2 Pferde, einer vierfüßigen Stationskalesche, 1 ordinären Wagens, 2 Staffettentaschen und sonstigen Betriebs-Erfordernisse.
 Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung des Alters, Vermögens, des Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege der vorgesezten Behörde, eventuell der competenten Bezirkshauptmannschaft bis Ende November 1869 bei der Post-Direction einzubringen.
 Von der P. f. galiz. Post-Direction.
 Lemberg, am 26. October 1869.
 2*

(2536) **E d y k t.** (1)

Nr. 15611. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, iż otwartą została upadłość co do majątku Naftalego Kochana w Gromniku, w powiecie Tuchowskim zamieszkałego, a to co do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jak i co do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, gdzie urządzenie upadłości z dnia 25. grudnia 1868 Dz. p. p. 1869 Nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. adjunkt sądowy Dr. Jan Prokop, tymczasowym zaś zawiadowcą masy Dr. Kwiatkowski.

Wszyscy do tej masy upadkowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory już wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 2. grudnia 1869 w tutejszym sądzie obwodowym stosownie do przepisów urządzenia upadłości, unikając szkodliwych następstw, tamże zagrożonych zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 11. stycznia 1870 o godzinie 9tej zrana odbyć się mającym do likwidacji i uporządkowania podać.

Tak zgłoszonym i na ogólnym posłuchaniu stawiającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub zamianowanie innego zawiadowcy masy lub jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 14. grudnia 1869 o godzinie 9tej zrana, na którym stawić się mają wierzycieli ze stosownymi dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym ani w Tarnowie, ani w obrębie orzecstwa tutejszego c. k. sądu delegowanego miejskiego, że gwoli §. 111. obowiązani są donieść sądowi o obranym przez siebie a w Tarnowie mieszkającym pełnomocnika do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisara upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upadkowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego w Tarnowie.
Tarnów, dnia 14. października 1869.

(2542) **E d y k t.** (1)

Nr. 18457. Ze strony c. k. sądu powiatowego dla miasta i przedmieść Lwowa delegowanego w sprawach cywilnych nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Tomaszewskiego zawiadamia się, iż pod dniem 9go sierpnia 1869 do L. 18457 przez c. k. prokuratorę skarbu imieniem r. k. kościoła św. Maryi Magdaleny we Lwowie przeciw niemu pozew pto. 100 złr. a. w. z p. n. wytoczonym został, w skutek czego dla tegoż Antoniego Tomaszewskiego kurator w osobie p. adwokata Dr. Hnyszkiwicza z zastępstwem p. adwokata Dr. Nurkowskiego ustanowiony został.

Wzywa się zatem p. Antoniego Tomaszewskiego, by zastępcę swego w tym sporze sądowi podał, w przeciwnym razie takowy przez mianowanego kuratora na jego koszt i niebezpieczeństwo prowadzonym będzie.

Lwów, dnia 30. sierpnia 1869.

(2549) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 3285. Z c. k. sądu powiatowego w Wojniłowie podaje się do wiadomości, iż Ilko Andrusiejkow dnia 7go września 1866, i tegoż córka Zośka Andrusiejkowna dnia 21. lutego 1868 w Niegowcach bez ostatniej woli rozporządzenia zmarli.

Gdy sądowi miejsce pobytu Fedia Andrusiejkowa, prawnego ich spadkobiercy wiadomem nie jest, przeto wzywa się Fedia Andrusiejkowa, ażeby w przeciągu jednego roku od dzisiejszego dnia w tymże sądzie zgłosił się i oświadczenie swoje do powyższego spadku wniósł, gdyż w przeciwnym razie tenże spadek z resztą spadkobierców, tudzież z kuratorem dla niego w osobie Iwana Andrusiejkowa ustanowionym, przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Wojniłów, dnia 31. sierpnia 1869.

(2544) **E d y k t.** (1)

Nr. 49872. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Julię z Brodzkich Fazzi, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania o nakaz płatniczy z dnia 30. maja 1869 do l. 27541, uchwałą z dnia 2. czerwca 1869 do l. 27541 nakaz płatniczy na sumę wekslową 2000 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Madejskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 30. września 1869.

(2559) **List gończy.** (1)

Nr. 14359. Celem dostawienia Józefa Markowicza także Kitą zwanego o zbrodnię kradzieży z §§. 171, 173 i 174 II. d) 176 I. u. k. prawnie obwinionego wydany.

Tenże Józef Markowicz liczy około 27 lat, rodem z Nowej wsi szlacheckiej i tamże zamieszkały, religii rz. kat., stanu wolnego, z zawodu flisak, średniego wzrostu, chudej i szczupłej budowy ciała, pociągłej twarzy, rudawych włosów, takichże brwi, bez zarostu, oczu siwych, dość wysokiego czoła, proporcjonalnych ust, ma brodę i podbródek okrągły, bez żadnych znaków szczególnych, mówi po polsku, w chwili ucieczki nosił się po chłopsku.

Tegoż Józefa Markowicza należy przy przydybaniu go przytrzymać i c. k. sądowi krajowemu oddziału karnego w Krakowie odstawić.

C. k. sąd krajowy karny.
Kraków, dnia 20. września 1869.

(2563) **E d y k t.** (1)

Nr. 44341. Ces. król. Lwowski sąd krajowy Andrzeja Dzieslewskiego, pp. Leopolda i Pelagii Sroczyńskich, tudzież p. Karolinę Ropelowską niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby pp. Feliksa i Henryka Gaszyńskich z dnia 29. lipca 1869 do l. 39627, uchwałą z dnia 14go sierpnia 1869 do l. 39627 dozwolone zostało utworzenie nowego ciała tabularnego części dóbr Łęki górne pod nazwą „Prebenda św. Jana Ewangelisty“, i intabulowanie proszących za właścicieli onegoż.

Ponieważ miejsce pobytu p. Andrzeja Dzieslewskiego, Leopolda i Pelagii Sroczyńskich, tudzież p. Karolinę Ropelowską jest nieznane, przeto dla nieobecných na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Blumenfelda z zastępstwem p. adwokata Dr. Natkisa za kuratora ustanawiając, jemu uchwałą tabularną z dnia 14. sierpnia 1869 l. 39627 doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 25. września 1869.

(2565) **E d y k t.** (1)

Nr. 17325. Ces. król. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefę hr. Skorupkową, że przeciw niej, jako też przeciw Kaliksce Borowskiej o nakaz zapłaty sumy wekslowej 275 złr. w. a. z p. n. Baruch Landau pod dniem 3. października 1869 do l. 17325 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został dnia 12. października 1869 L. 17325 nakaz zapłaty sumy 275 złr. z procentem po 6% od dnia 2. września 1869 i kosztami w kwocie 11 złr. 2 kr. w. a.

Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej Józefy hr. Skorupkowej, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata Dra. Mochnackiego z substytucją Dra. Wyrobka kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wrzecie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, 12. października 1869.

(2566) **E d y k t.** (1)

Nr. 18202. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Andrzeja Kwiecińskiego i p. Tomasza Kwiecińskiego, współwłaścicieli realności pod L. 94 Gm. VII. 17 dz. V. i L. 45, 46. G. VII. 129, 130 dz. IV. w Krakowie położonych, że uchwałą c. k. sądu krajowego z dnia 2. września 1869 L. 13209 egzekucyjna licytacja powyższych realności celem pokrycia zaległych podatków w kwocie 521 złr. w. a. rozpisana została.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Andrzeja i Tomasza Kwiecińskich nie jest wiadome, a zatem uchwałą powyższą tymże współwłaścicielom nie mogła być doręczoną, przeto c. k. sąd krajowy w celu doręczenia tymże zwróconej uchwały tutejszego p. adwokata Dr. Jakubowskiego w zastępstwie p. adwokata Dr. Schönborna kuratorem nieobecnych ustanowił.

Kraków, 19. października 1869.

(2569) **E d y k t.** (1)

Nr. 49873. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Julię z Brodzkich Fazzi, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania o nakaz zapłaty z dnia 30. maja 1869 do l. 27542, uchwałą z dnia 2. czerwca 1869 do l. 27542 nakaz płatniczy na sumę wekslową 600 złr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Madejskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 30. września 1869.

(2570) **E d y k t.** (1)

Nr. 47759. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszym uwiadamia, że dla nieobjętej masy spadkowej s. p. Amalii hr. Załuskiej w sporze przeciw niej przez p. Karola Michała dw. im. hr. Załuskiego o wyextabulowanie prawa dożywocia do 1/10 części dóbr lwonicza ze stanu czynnego tych dóbr dom. 180,

pag. 102 n. 10 haer., pozwani z dnia 13. września 1869 L. 47759 rozpoczętym, mianował p. adwokata Dra. Dziadowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Semilskiego kuratorem, i temuż pozew doręczył.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. września 1869.

(2585) **E d y k t.** (1)

Nr. 44291. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż kuratora w osobie p. adwokata Dra. Zuckera z substytucją p. adwokata Dra. Waldmanna dla Wolfa Atlasa jako z życia i miejsca pobytu niewiadomego w sporze Ernestyny Grünfeld, Józefa Henryka dw. im. Berggrün i Leontyny Mangold przeciw Scheindel Jütte Katz o zapłacenie sumy 2000 złr. i 2000 złr. z p. n., a względnie w sporze ubocznym o przywrócenie terminu do wniesienia repliki w sporze restytucyjnym do L. 16760 ex 1868 wytoczonym postanowił z zawezwaniem bronięcia nieobecnego wedle przepisów prawnych.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. września 1869.

(2681) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 534. W celu udzielenia opróżnionych, wyłączenie dla synów mieszczan Mikołajowskich z funduszu gminy miasta Mikołajowa przeznaczonych dwu stypendyów w rocznej kwocie po 50 złr. w. a. od pierwszego półroczu szkolnego 1870, pobierać się mających niniejszem konkurs do 20 listopada t. r.

Starający się o te mają udowodnić:

- istotną potrzebę zapomogi;
- dalszą naukę w jednej z publicznych szkół publicznych;
- wyszczególnioną pilność, moralność i postępy w naukach.

Dokładnie załączkami potrzebnymi zaopatrzone prośby mają w oznaczonym czasie Zwierzchności gminy miasta Mikołajowa być przedłożone.

Od Zwierzchności gminy król. wolnego miasta.
Mikołajów, dnia 20. października 1869.

(2658) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1976. Urząd gminy król. wolnego miasta Stryja podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na dniu 16. listopada 1869 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się publiczna licytacja celem wydzierżawienia połączonej propinacji wódki, piwa i miodu na czas od 1. stycznia 1870 do ostatniego grudnia 1872.

Za cenę wywołania stanowi się jednoroczny czynsz w kwocie 22.560 złr. w. a., od której 10% jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć należy.

Pisemne oferty będą przyjmowane w ciągu i przed zamknięciem licytacji, mają być jednak wystawione odpowiednio istniejącym przepisom, i winny być zaopatrzone powyższem wadyum, niemniej należyć opieczątowane.

Dalsze warunki przejrzeć można w registraturze urzędu gminnego.

Stryj, dnia 16. października 1869.

(2635) **E d y k t.** (1)

L. 46955. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni spadkobiercom s. p. Piotra hrab. Wodzieckiego, a to: p. Józefowi hr. Wodzieckiemu, p. Tekli z hrabiów Wodzieckich hrab. Małachowskiej i p. Felicjannie Wężykowej, a w razie ich śmierci tychże z imienia, życia i pobytu niewiadomym spadkobiercom, że przeciw nim p. Ignacy Brzozowski w sprawie o ekstabulację sumy 30 duk. holl. z przynal. libr. Dom. 37. pag. 121. n. 26. on. i t. d. w stanie biernym realności Nr. 716, 717 i 718 1/2 we Lwowie prenotowanej z adnotacją sekwestracji pod dniem 18. września 1869 l. 46955 pozew wniósł i o sądową pomoc prosił, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 29go listopada 1869 o godzinie 10. zrana wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych, a w razie śmierci tychże spadkobierców imienia i pobyt wiadomy nie jest, a zatem sąd krajowy dla zastępowania tychże i na ich koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Krattera z substytucją p. adwokata Dra. Popiela kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, w należytych czasie osobiście stanąć, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, ogółem stosownych do obrony środków użyc, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. września 1869.

(2578) **C d i c t.** (1)

Nr. 3849. Vom k. k. Bezirksgerichte in Dukla wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Chaim Weksler bekannt gemacht, daß für ihn im Zwangsversteigerung des hiergerichtlichen Bescheides vom 15ten November 1868 Z. 4358 in der Verlaßabhandlung nach Beile Unger Sr. Hersch Grossmann zum Cura ad actum bestellt und demselben befragten Bescheid zugestellt worden ist.

Dukla, am 29. September 1869.